АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025                                                                                              № 508
г. Тотьма

О дополнительной мере
социальной поддержки

В  соответствии  с  протоколом  заседания  оперативного  штаба  в
Вологодской  области  от  30  августа  2023  года  №14  по  организации
реализации  мер,  предусмотренных  Указом  Президента  Российской
Федерации от  19.10.2022  № 757 «О мерах,  осуществляемых в  субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г.  № 756», с целью привлечения граждан на военную
службу по контракту, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить дополнительную  меру  социальной  поддержки за
привлечение гражданина Российской Федерации, иностранного гражданина,
лица без  гражданства,  заключившего контракт  с  Министерством  обороны
Российской  Федерации  о  прохождении  военной  службы  в  Вооруженных
Силах  Российской  Федерации,  прошедшего  мероприятия по  отбору  на
военную  службу  по  контракту через  пункт  отбора  на  военную  службу  по
контракту военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского,
Тарногского  муниципальных  округов  Вологодской  области,  в  виде
ежемесячной денежной выплаты.

2. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты
за  привлечение  гражданина  Российской  Федерации,  иностранного
гражданина, лица без гражданства, заключившего контракт с Министерством
обороны  Российской  Федерации  о  прохождении  военной  службы  в

2

Вооруженных Силах Российской Федерации,  прошедшего мероприятия  по
отбору  на  военную  службу  по  контракту  через  пункт  отбора  на  военную
службу  по  контракту  военного  комиссариата  Тотемского,  Бабушкинского,
Нюксенского,  Тарногского  муниципальных  округов  Вологодской  области
(прилагается).

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Тотемского муниципального округа от 20.05.2024 № 632 «О дополнительной
мере социальной поддержки».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2025 года.

Глава Тотемского муниципального округа                       С.Л.
Селянин

Утвержден
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 09.04.2025 № 508

Порядок
 предоставления ежемесячной денежной выплаты за привлечение

гражданина Российской Федерации, иностранного гражданина, лица без
гражданства, заключившего контракт с Министерством обороны Российской

Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации, прошедшего мероприятия по отбору на военную

службу
по контракту через пункт отбора на военную службу по контракту военного

комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского, Тарногского
муниципальных округов Вологодской области

(далее - Порядок)

1.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  предоставления
дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной
выплаты  (далее  -  выплата)  за  привлечение  гражданина  Российской
Федерации, иностранного гражданина, лица без гражданства, заключившего
контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, прошедшего
мероприятия по отбору на военную службу по контракту через пункт отбора
на  военную  службу  по  контракту  военного  комиссариата  Тотемского,
Бабушкинского,  Нюксенского,  Тарногского  муниципальных  округов
Вологодской области.

2. Размер выплаты составляет 10000 рублей за каждого гражданина,
заключившего контракт.

3. Получателями выплаты являются сотрудники:
- пункта отбора на военную службу по контракту военного комиссариата

Тотемского,  Бабушкинского,  Нюксенского,  Тарногского  муниципальных
округов Вологодской области;

- отдела министерства внутренних дел России «Тотемский»;
- отделения  судебных  приставов  по  Тотемскому  району  Управления

Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области;

- Тотемского  межмуниципального  филиала  федерального  казенного
учреждения Уголовно - исполнительной инспекции Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Вологодской области.

4. Выплата за текущий месяц не предоставляется при отсутствии лиц,
заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации,
прошедших мероприятия по отбору на военную службу по контракту через
пункт  отбора  на  военную  службу  по  контракту  военного  комиссариата
Тотемского,  Бабушкинского,  Нюксенского,  Тарногского  муниципальных
округов Вологодской области.

5. Выплата предоставляется не ранее даты предоставления списочного
состава  лиц,  заключивших контракт  военнослужащего  с  Министерством
обороны  Российской  Федерации  о  прохождении  военной  службы  в
Вооруженных Силах Российской Федерации за предшествующий месяц.

6.  Выплата  предоставляется  в  течении  20  рабочих  дней  с  даты
предоставления  списочного  состава  лиц,  заключивших  контракт
военнослужащего  с  Министерством  обороны  Российской  Федерации  о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
за  предшествующий  месяц  с  приложением  документов,  подтверждающих
заключение контракта с Министерством обороны Российской Федерации о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации,
справки, полученной от пункта отбора на военную службу по контракту или
военного  комиссариатом  Тотемского, Бабушкинского,  Нюксенского,
Тарногского муниципальных округов Вологодской области, подтверждающую
заключение контракта с Министерством обороны Российской Федерации о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.

7.  Для  назначения  выплаты  получатель  выплаты  обращается  с
заявлением по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в
администрацию Тотемского муниципального округа (далее - администрация).

8.  Для  предоставления  выплаты  в  администрацию необходимо
представить:

1) копию документа, удостоверяющий личность получателя выплаты;
2) копию  документа,  подтверждающего  трудовые,  служебные

отношения получателя выплаты с организацией;
3)  копию  документ,  содержащего реквизиты  банковского  счета,

открытого в кредитной организации на имя получателя выплаты;
4) копию СНИЛС получателя выплаты;

5)  справку  о списочном  составе  лиц,  заключивших  контракт
военнослужащего  с  Министерством  обороны  Российской  Федерации  о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
за  предшествующий  месяц,  подписанную  должностным  лицом  военного
комиссариата  Тотемского, Бабушкинского,  Нюксенского,  Тарногского
муниципальных округов Вологодской области;

6) справку выданную пунктом отбора на военную службу по контракту
(военный комиссариат  Вологодской области)  или  военным комиссариатом
Тотемского,  Бабушкинского,  Нюксенского,  Тарногского  муниципальных
округов  Вологодской  области, подтверждающую  заключение  контракта
лицами с  Министерством обороны Российской  Федерации о  прохождении
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или документ
подтверждающий зачисление военнослужащего в воинскую часть;

7) согласие на обработку персональных данных согласно приложению
№ 2 к настоящему Порядку.

Установить, что документы указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4 пункта 8
настоящего Порядка предоставляются один раз. Повторное предоставление
в случае изменения данных.

Установить,  что  документы,  перечисленные  в  подпункте  6  пункта  8
настоящего  Порядка  принимаются  без  предъявления  подлинников  и  без
требования их заверения в нотариальном порядке, подписания электронной
подписью.

9. Заявление регистрируется в приемной администрации не позднее 1
рабочего дня со дня его поступления в администрацию.

10.  Распоряжение  администрации  о  предоставлении  выплаты
принимается  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  получения  заявления  и
документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

11.  Основанием  для  отказа  в  предоставлении  выплаты  является
отсутствие  справок,  указанных  в  подпунктах  5,  6  пункта  7  настоящего
Порядка.

Решение об отказе в предоставлении выплаты принимается в течении
10 рабочих дней со дня регистрации заявления и не позднее 2 рабочих дней
со  дня  принятия  решения  об  отказе  направляется по  месту  жительства
(месту пребывания) получателя выплаты.

12. Выплата перечисляется в течение 5 рабочих дней со дня принятия
распоряжения администрации о предоставлении денежной выплаты.

13.  Решение  об  отказе  в  предоставлении  выплаты  может  быть
обжаловано в установленном законодательством порядке.

14.  Финансирование  расходов  на  предоставление  единовременной
денежной  выплаты  гражданам,  заключивших  контракт,  осуществляется  за
счет средств бюджета Тотемского муниципального округа.

Приложение № 1
 к Порядку

В администрацию Тотемского муниципального округа

от

(фамилия, имя, отчество

              (должность)

проживающего по адресу:

(адрес места жительства (места пребывания

,

телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о денежной выплате

Прошу предоставить мне  денежную выплату

Данные документа, удостоверяющего личность: паспорт/военный билет

(ненужное зачеркнуть)

серия дата выдачи

номер дата рождения

кем выдан

Выплаты прошу перечислять:

на мой счет

открытый в

(наименование кредитной организации)

Номер счета:

"__"___________20__ г.

(дата подачи заявления) (подпись)

Приложение № 2
 к Порядку

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя и отчество)

зарегистрированный по адресу:
__________________________________________________

_________________________________________________________________________паспорт
серии _______ № ____________ выдан

____________________________________________

___________________________________________________________________________________

(кем и когда)

даю  согласие  на  обработку  персональных  данных  Администрации  Тотемского
муниципального округа, МКУ "Центр бюджетного учета и отчетности".

Согласие  дается  в  целях  предоставления   ежемесячной денежной  выплаты  за
привлечение  гражданина  Российской  Федерации,  иностранного  гражданина,  лица  без
гражданства, заключившего контракт с Министерством обороны Российской Федерации о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, прошедшего
мероприятия по отбору на военную службу по контракту через пункт отбора на военную
службу  по  контракту  военного  комиссариата  Тотемского,  Бабушкинского,  Нюксенского,
Тарногского  муниципальных  округов  Вологодской  области,  а  также  иные  сведения,
предоставленные мной.

С  персональными  данными  могут  быть  совершены  следующие  действия:  сбор,
систематизация,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, передача (в органы
государственной власти Российской Федерации и Вологодской области, органы местного
самоуправления муниципальных образований Вологодской области, иные организации и
учреждения для оказания мер социальной поддержки в соответствии с утвержденным
Порядком и законодательством Российской Федерации).

Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации
и без использования средств автоматизации.

Настоящее  согласие  дается  на  период  до  истечения  сроков  хранения
соответствующей  информации  или  документов,  содержащих  указанную  информацию,
определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Достоверность предоставленных персональных данных и сведений подтверждаю.

Настоящее согласие может быть отозвано мной или законным представителем в
письменной форме.

4

Подпись:_______________________________ ____________________

(фамилия, имя, отчество) (подпись)

________________

(дата)